Ano 2023 - n. 8 Vitória, quarta-feira, 11 de janeiro de 2023 2

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

PORTARIA Nº 05, DE 10/01/2023
O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NA FORMA
DO ART. 3º DA RESOLUÇÃO TSE Nº 23.323/2010, e do art. 94, XXVII, da Res. TRE/ES 705/07,
RESOLVE conceder o pagamento de Diárias e - nas hipóteses de seus §§ 1º ou 3º - do Adicional
de que trata o art. 16 da referida Resolução, na forma discriminada a seguir:
Diária Nº 202203102

Descrição sintética do serviço a ser executado: 50º Encontro do Colégio de Corregedores
Eleitorais do Brasil, que será realizado na nova Sede do TRE-CE, em Fortaleza/CE

Período do evento: De 26/01/2023 até 27/01/2023.

Quantidade de adicionais de deslocamento: 3
Localidades:

MUNICÍPIOESTADO
DATA DE
CHEGADA

DATA
D E
SAÍDA

TRASLADO
U S O
CARRO
TRE

HOSPEDAGEM
FORNECIDA

V A L O R
HOSPEDAGEM
(DIÁRIO)

Fortaleza CE 25/01/2023
28/01
/2023

Não Não Não R$ 0,00

Detalhamentos:

LOCALIDADE
DIAS
ÚTEIS

Q T D
DIÁRIAS

VALOR
DIÁRIA

A D I C
DESLOC

DESCONTO AUX.
ALIMENT

GLOSA
VALOR
TOTAL

PAULO CÉSAR DE CARVALHO

Fortaleza 3 3,50 R$ 665,00 R$ 336,00 (R$ 305,49)
R$
301,00

R$
2.057,01

3,50
R$
2.057,01

JAQUELINE MAGALHAES NUNES

Fortaleza 3 3,50 R$ 420,00 R$ 336,00 (R$ 124,10)
R$
56,00

R$
1.625,90

3,50
R$
1.625,90

FABIANNE DE SOUZA OLIVEIRA

Fortaleza 3 3,50 R$ 420,00 R$ 336,00 (R$ 124,10)
R$
56,00

R$
1.625,90

3,50
R$
1.625,90

R$
5.308,81

Beneficiários:

NOME CARGO LOTAÇÃO
AUX.
ALIM

A C .
MEMBRO?

GLOSA
VALOR
DIÁRIA

PAULO CÉSAR DE
CARVALHO

JUÍZ / PROMOTOR
ELEITORAL

Vitória
R$
2.240,32

Não
R$
301,00

R$
2.057,01

JAQUELINE
MAGALHAES NUNES

CJ-01 Vitória
R$
910,08

Não
R$
56,00

R$
1.625,90

http://www.tre-es.jus.br/

Ano 2023 - n. 8 Vitória, quarta-feira, 11 de janeiro de 2023 3

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

FABIANNE DE SOUZA
OLIVEIRA

FC-05 Vitória
R$
910,08

Não
R$
56,00

R$
1.625,90

Fundamentação: Lei 8.112/90 (arts. 58 e 59) e Lei 8.460/92 (art. 22, §8º), com redação dada pela
Lei 9.527/97; Res. CNJ 73/09; Port. TRE/ES 171/09; Ports. TSE 255/10 e 247/2016 e Resolução
TSE nº 23.534/2017
ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR GERAL

2ª ZONA ELEITORAL

EDITAIS

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS(12193) Nº 0600037-72.2022.6.08.0002

PROCESSO
: 0600037-72.2022.6.08.0002 PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS
(CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES)

RELATOR : 002ª ZONA ELEITORAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ES
FISCAL DA
LEI

: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

REQUERENTE : ANTONIO CARLOS OLIVEIRA
ADVOGADO : MARTHONY GARCIA DE OLIVEIRA (16583/ES)
REQUERENTE : JOANA D ARCK CAETANO
ADVOGADO : MARTHONY GARCIA DE OLIVEIRA (16583/ES)
REQUERENTE : PARTIDO DOS TRABALHADORES (PT) - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES
ADVOGADO : MARTHONY GARCIA DE OLIVEIRA (16583/ES)

EDITAL DE INTIMAÇÃO N.° 18/2023
De ordem do MM. Juiz Eleitoral da 2ª ZE/ES, Dr. Lailton dos Santos, INTIMO o requerente, por
meio do advogado constituído, da r. sentença exarada nos autos em epígrafe, que julgou
desaprovadas as contas do Partido dos Trabalhadores - PT, do municipio de Cachoeiro de
Itapemirim, nos termos do art. 30, inciso III, da Lei Federal nº 9.504/97 c/c art. 74, III, da Resolução
TSE nº 23.607/2019.
O inteiro teor da sentença pode ser consultado no seguinte link: "https://pje1g.tse.jus.br/pje
/ConsultaPublica/listView.seam".
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES, 10 de janeiro de 2023.
Alessandra de Souza Hecher
Técnica Judiciária

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS(12193) Nº 0600036-87.2022.6.08.0002

PROCESSO
: 0600036-87.2022.6.08.0002 PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS
(CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES)

RELATOR : 002ª ZONA ELEITORAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ES
FISCAL DA
LEI

: PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

REQUERENTE : ARTHUR BERNARDO BUTERI DUARTE
ADVOGADO : FELIPE RIBEIRO SANT ANNA (28780/ES)

http://www.tre-es.jus.br/

	2ª Zona Eleitoral
	Editais
	PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS(12193) Nº 0600037-72.2022.6.08.0002
	PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS(12193) Nº 0600036-87.2022.6.08.0002